29 ß 11 £>) anführt, bte fid) mit ben ©öttinger Sluf^eich' 

nuttgen nicht, mohl aber mit ber Slngabe nuferes Briefes 

beretnbaren läßt (697 9Jtf. = ca. 6000 fl.). 

Sluch ber Umftanb mar meines SBiffenS bisher noch nicht 

befannt, baß ber ttebergang ber Böhmen über bie SBefer 

erft in $olge eines ©iegeS beS Kölner ©r^bifchofeS bemerfftelligt 

mürbe. 

II. $ur ©efchitfite ber »Uon bem $agen". 

Str. 1. ©inton, ©raf oon ®affel, belehnt bie Dritter Slrnolb oon 

£)aoer§oorbe unb SöaSmob oon §agen mit ben (Gütern ju 

6alo erbat, toeld)c oorher ßonrab oon Slmelunjen unb 

beffen Sohn DtaoenuS ju ßefm gehabt. 1313. Stoo. 9. 

Nos Symon Dei gratia comes de Dasle omnibus, 

qtiibus presens scriptum visum seu auditum fuerit, volumus 

esse notum, quod, quicquid Conradus de Amelungessen miles 

et Ravenus, suus filius, in villa CaJverdal a dominio de 

Dasle et a nobis jure possidebant pheodali, hoc simpliciter 

et integraliter amicis nobis dilectis, Arnoldo de Havers- 

vorde, Wasmodo de Hagen, militibus, ac ipsorum veris he- 

6* 
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redibus contulimus porrigendo, jure pheodali eterualiter pos- 

sidendura. In evidens testimonium igitur hujus presens 

scriptum nostro sigillo duximus communitum. Testes 

hujus rei sunt: nobilis vir Luthardus de Meynerssem, 

Beseco de Woldershusen, Grubo de Grubenhagen, Johannes 

de Besekendorph, Ecbertus de Stocheym, milites; Albertus 

de Wallenstede, famulus, et quam plures alii fide digni. Datum 

anno Domini M°CCC0XIII°, feria sexta ante festum beati 

Martini confessoris. 

Slbbängenbeei) ruttbeö 'Stemel üon weitem 2öacf>ö. Dm. 65"'. Um* 

fdjrift : + SIGILLVM . . . ON. S COMITIS DE D. S . . ©$itb 

mit bem ron kugeln begleiteten Daffel’fcben ^irfetjgcmeibe. 

fftr. 2. Ulbert non ülmelunjen, ©anonicu§ ju ißaberborn, 

nerpfänbet, mit Sufitmmung feiner 33ruber§föt)ne Otto unb 

(Scbert, feine 33efi|ungen ju ßaloerbal an ben Dtitter 

2öa§mob non |>agen unb beffen Sotm ^peinrid) für 34 

fUtarf Ipöjterfdfer Denare. 1316. 2Iug. 22. 

Nos Albertus de Amelungessen, ecclesie Paderbornensis 

concanonicus, recognoscimus in hiis scriptis dilucide profi- 

tendo, quod cum matura deliberatione Ottonis et Ecberti, 

fratruelium nostrorum, et omnium heredum, quorum jure in- 

terest, omnem hereditatem in villa et in campis ville Calver- 

dal a nostro progenitore nobis devolutam honesto militi 

Wasmodo de Hagen et Henrico, suo filio, ac ipsorum here- 

dibus legitimis atque justis cum omni utilitate et usufructu